
 
Direzione Studenti, Didattica 

e Internazionalizzazione 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

Approvazione atti 

per l’assegnazione di collaborazioni part-time per l’a.a. 2022/2023 

per attività di orientamento per l’a.a. 2023/2024 a rappresentanti degli studenti nei Collegi dei 

Corsi di studio 

 

LA DIRIGENTE 

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

• Considerato il comma 4, art. 2 del D.P.C.M. del 9 aprile 2001, secondo il quale le 

università, nel determinare i requisiti relativi al merito e alla condizione economica per 

l’ammissione degli studenti ai concorsi per le attività a tempo parziale, devono 

concedere i benefici in via prioritaria, sulla base di graduatorie separate, agli studenti 

idonei non beneficiari delle borse di studio concesse dalle regioni nell’a.a. precedente 

e verificato che, per l’a.a. 2021/22 tale condizione non ricorre; 

• Visto che nelle precedenti sedute la Commissione Contributi e progettualità 

studentesca ha deliberato di prevedere l’utilizzo di studenti collaboratori part-time nelle 

attività del Salone dell’Orientamento, assegnando le collaborazioni in via prioritaria ai 

rappresentanti degli studenti negli Organi dei Collegi dei Corsi di studio, al fine di 

giovarsi durante il Salone, della loro esperienza di studenti e della loro particolare 

visione ed esperienza di rappresentanti; 

• Verificato che la deliberazione della Commissione è assunta ai sensi dell’art. 5 del 

“Regolamento per lo svolgimento di collaborazioni part-time da parte di studenti del 

Politecnico di Torino per attività di supporto alla didattica ed ai servizi resi dall’Ateneo”, 

laddove il citato articolo prevede che […] In limitate e eccezionali situazioni nelle quali 

lo svolgimento di particolari attività richieda speciali competenze o attitudini personali, 

la Commissione Contributi, potrà provvedere, in deroga alle ordinarie procedure, con 

chiamate ad personam o individuando altri parametri, […]; 

• Vista la comunicazione via e-mail del 25/01/2023 inviata ai rappresentanti degli 

studenti nei Collegi dei Corsi di studio, nella quale sono state offerte le collaborazioni 

part-time dette in precedenza e indicati i termini di adesione all’offerta e quelli di 

svolgimento e di retribuzione oraria delle collaborazioni; 

• Preso atto delle candidature pervenute; 

• Verificata la possibilità o meno di assegnare la collaborazione in oggetto ai candidati 

eventualmente già assegnatari di altre collaborazioni (cumulo consentito nella misura 

di 200 ore per l’a.a. 2022/2023); 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/




 
Direzione Studenti, Didattica 

e Internazionalizzazione 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

DETERMINA 

L’assegnazione delle borse di collaborazioni part-time per rappresentanti degli studenti nei 

Collegi dei Corsi di studio, agli studenti elencati nell’allegato A alla presente determina. 

 

La liquidazione sarà per ciascuno effettuata all’atto della compilazione del questionario sulle 

attività svolte (da parte dello studente) e dell’autorizzazione al pagamento (da parte dei 

referenti). 

 

 

LA DIRIGENTE 

Francesca MACCARIO 

  Allegati: 1 

  

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 

e Internazionalizzazione 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

Allegato A 

 

 

 

Assegnazione collaborazioni part-time per l’a.a. 2022/2023 per 

attività di orientamento per l’a.a. 2023/2024 a rappresentanti 

degli studenti nei Collegi dei Corsi di studio 

Matricola  Cognome Nome 

272742 AGNELLO GIORGIO 

305509 SCURTI ALESSANDRO 

308501 PAROLISI SABRINA 

260629 HOUMI YASMINA 

281580 LISTORTI GABRIELE 

305791 MORELLO GABRIELE 

273068 GENOVESE ENRICO 

281289 GUIDI PAOLO 

317041 ARRAS ELEONORA 

310252 FALCI EMANUELE 

273601 CARACCIOLO LUCA 

305586 BIAMINO LUCA 

300875 BATTISTOTTI MARGHERITA 

 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/

		Politecnico di Torino
	2023-01-30T16:19:14+0000
	Politecnico di Torino
	FRANCESCA MACCARIO
	FIRMA REMOTA




